
Edição Complementar nº 1.890-A de 18 de março de 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 

Vereador-Presidente – Biênio 2021/2022 
Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 

Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

1 

 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

 

RESUMO DE CONTRATO (REPUBLICAÇÃO) 

Contrato nº 002/2022 
 

Processo Administrativo nº 810/2021 

Pregão presencial nº 001/2022 
 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapemirim-ES 

CONTRATADA: Robson Campos Kuhn - ME. 

CNPJ Nº 06.103.175/0001-00 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

prestação de serviços de agenciamento de viagens e serviços 

correlatos, compreendendo os serviços de cotação, reserva, 

emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de 

passagens Aéreas Nacionais e Internacionais destinados aos 

servidores e vereadores da Câmara Municipal de Itapemirim. 

VIGÊNCIA: Terá início no dia da   assinatura do contrato e 

duração de 12 (doze) meses. 

DATA DE ASSINATURA: 18/03/2022. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), 

sendo o percentual de desconto nos Bilhetes de passagem 

aérea de 04% (quatro por cento), perfazendo o valor de R$ 

76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de despesas: 

33903300000 - Projeto/Atividade: 2.001 - Fonte: 10010000000. 
 

Itapemirim-ES, 18 de março de 2022. 
 

José de Oliveira Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2021/2022 
 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, torna público, de acordo 

com o disposto no artigo 25 da Lei federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações, juntamente com parecer da Assessoria Jurídica e 

aprovação do Presidente deste Poder Legislativo, que 

contratou por Inexigibilidade de Licitação a ASCAMVES – 

Associação das Câmaras Municipais dos Vereadores do ES 

(CNPJ: 29.261.474/0001-79), no valor de R$ 1.200,00 (mil e 

duzentos reais), para participação dos vereadores: Alcione de 

Amorim Gomes, Antônio Carlos Helvécio, Erasto da Costa 

Rocha, José de Oliveira Lima, Júlio César Ferreira de 

Magalhães, Lenildo Henriques, Lucimar Alves Soares, Paulo 

Sérgio de Toledo Costa, Renildo Nascimento Peçanha, e os 

servidores: Alexandre Gomes Barbosa, Lucas Cardozo 

Archanjo e Rodrigo Silva Machado, no “IV CONGREVES - 

Congresso Estadual de Vereadores do ES”, nos dias 30 e 31 

de março de 2022, em Nova Almeida, Serra-ES, com o objetivo 

de garantir melhor desempenho de suas atividades executadas.  

 

Processo nº 172/2022. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

Itapemirim-ES, 18 de março de 2022. 

 

José de Oliveira Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2021/2022 

 

 

 

 

 

 
 

https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=9426
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=9636

